
 

Erratum k časopisu Acta hygienica, epidemiologica et microbiologica 
číslo 3/2022  
 
 
 
Strana 52 
 
Původní znění textu: 
 
2.7.1 Zařazení dekontaminovaného odpadu  
 
Po vytřídění všech nebezpečných složek odpadu, které by odpad mohly činit nebezpečným z hlediska 
jiných nebezpečných vlastností a po dekontaminaci odpadu je možno s odpadem nakládat jako s 
odpadem ostatním a zařadit jej pod katalog. č. 18 02 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování 
nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce, 18 02 01 Ostré předměty 
(„dekontaminované“), 15 01 obaly, podle materiálu obalu („dekontaminované“). V případě, že 
dekontaminace odpadu je spojena například s mechanickou úpravou odpadu, např. drcením, a jsou 
odstraněny nebezpečné složky odpadu, které by odpad mohly činit nebezpečným z hlediska jiných 
nebezpečných vlastností, a zároveň svým složením tento odpad splňuje požadavky pro využití 
odpadu, je možné odpad zařadit pod katalogové číslo 19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) 
z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11.  
 
Za konečné odstranění odpadu po dekontaminaci je považováno spálení odpadu v zařízení k tomu 
určeném. 

 

Opravené znění textu: 
 
2.7.1 Zařazení dekontaminovaného odpadu  
 
Po vytřídění všech nebezpečných složek odpadu, které by odpad mohly činit nebezpečným z hlediska 
jiných nebezpečných vlastností a po dekontaminaci odpadu je možno s odpadem nakládat jako s 
odpadem ostatním a zařadit jej pod katalog. č. 18 02 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování 
nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce, 18 02 01 Ostré předměty 
(„dekontaminované“), 15 01 obaly, podle materiálu obalu („dekontaminované“). 
 
Za konečné odstranění odpadu po dekontaminaci je považováno energetické využití nebo spálení 
odpadu v zařízení k tomu určeném. 

 


